
1/1

AMT FÜR GESUNDHEIT 
FÜRSTENTUM LIECHTENSTEIN 

Äulestrasse 51 | Postfach 684 | 9490 Vaduz | Liechtenstein | T +423 236 7344 | F +423 236 7364 | stefan.tomaselli@llv.li

Referenztarife für Spitalleistungen ab 1. Januar 2019
Stand: 09.09.2019 

Mit Wirkung ab 1. Januar 2019 gelten für stationäre Pflichtleistungen der obligatorischen
Krankenversicherung bei nicht zugelassenen Leistungserbringern basierend auf Art. 73b 
Bst a) KVV folgende Referenztarife: 

Akutsomatik Baserate

Nicht-universitäre Akutsomatik (OKP-Anteil 45%) CHF 9‘690 

Universitäre Akutsomatik (OKP-Anteil 100%) CHF 10‘853 

Rehabilitation (OKP-Anteil 100%) Tagespauschale 

Muskuloskelettal CHF 550

Neurologisch CHF 770 

Kardiovaskulär CHF 431 

Pneumologisch CHF 627 

Internistisch-onkologisch CHF 513

Psychosomatisch-sozialmedizinisch CHF 433

Psychiatrie (OKP-Anteil 100%)

Kinder und Jugendliche (gültig ab 30.4.2019) CHF 679 

Tarif TARPSY CHF 673 


